21/09/2021 19:34 EXTRATO DE EDITALPrefeitura Municipal de Dianópolis - Prefeitura de Dianópolis-TO

https://www.dianopolis.to.gov.br/norma/1178 1/1

 Informações do Ato #1178

Informações básicas

Situação: Publicado

Unidade: Prefeitura Municipal

Data de Publicação: 20/09/2021

Edição de Diário Oficial N˚: 586

Tipo: Edital

Título: EXTRATO DE EDITAL

Ementa:  EXTRATO DE EDITAL

Conteúdo:

PREFEITURA DE DIANÓPOLIS-TO

 EXTRATO DE EDITAL

EDITAL 004 - INCISO II MANUTENÇÃO DE ESPAÇOS CULTURAIS

A Prefeitura Municipal de Dianópolis-TO, através da Secretaria Municipal de Meio Ambiente, Turismo e Cultura  (SEMATUC), torna público, nos termos da Lei Federal Nº 14.017/2020 (Lei

Aldir Blanc), para conhecimento dos interessados, o presente EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA cujo objeto é a SELEÇÃO DE PROJETOS PARA MANUTENÇÃO DE ESPAÇOS

ARTÍSTICOS E CULTURAIS, MICROEMPRESAS E PEQUENAS EMPRESAS CULTURAIS, COOPERATIVAS,       INSTITUIÇÕES E ORGANIZAÇÕES

CULTURAIS COMUNITÁRIAS, voltados para atividades artísticas e culturais através de fomento financeiro no âmbito do Município de Dianópolis/TO, atendendo ao disposto no inciso II do

Art. 2º da Lei Federal 14.017, de 29 de Junho de 2020, bem como suas regulamentações.

Período de Iniscrições:28/09/2021 a 12/10/2021

Acesse o Edital completo no site da prefeitura: https://www.dianopolis.to.gov.br/cadastro-cultural

EXTRATO DE EDITAL

EDITAL 005- INCISO III ARTISTAS CULTURAIS

A Prefeitura de Dianópolis-TO, Estado do Tocantins, por meio da Secretaria Municipal de Meio Ambiente, Turismo e Cultura  (SEMATUC), torna-se público, nos termos da Lei Federal Nº

14.017/2020 (Lei Aldir Blanc), para conhecimento dos interessados, o presente EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA, cujo objeto é a SELEÇÃO DE PROJETOS - PRÊMIO ALDIR BLANC DE

APOIO A PROJETOS ARTÍSTICOS E CULTURAIS DE DIANÓPOLIS/TO-2021, voltados para atividades artísticas e culturais através de fomento financeiro no âmbito do Município de

Dianópolis/TO, atendendo ao disposto no inciso III do Art. 2º da Lei Federal 14.017, de 29 de Junho de 2020 Lei Aldir Blanc e suas alterações, o Decreto Presidencial nº 10.464, de 17 de

agosto de 2020 e suas alterações, que regulamenta a Lei Aldir Blanc, e demais legislações em vigor.

Período de Iniscrições:28/09/2021 a 12/10/2021

Acesse o Edital completo no site da prefeitura: https://www.dianopolis.to.gov.br/cadastro-cultural

Prefeitura Municipal de Dianópolis-TO, ao 20ª dia do mês de setembro de 2021.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, DÊ CIÊNCIA, CUMPRA-SE.

JOSE SALOMÃO JACOBINA AIRES

Prefeito Municipal

https://www.dianopolis.to.gov.br/cadastro-cultural
https://www.dianopolis.to.gov.br/cadastro-cultural